证券代码：603959       证券简称：ST 百利      公告编号：2024-107

湖南百利工程科技股份有限公司

关于公司实际控制人资金占用还款事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 公司于 2024 年 12月 27日收到实际控制人王海荣先生非经营性资金的本金

还款 2,000 万元，于 2024 年 12 月 30 日收到实际控制人王海荣先生非经营性资金

的本金还款 5,175.44 万元。截止本公告日，实际控制人王海荣先生累计偿还本金

13,162.44 万元，资金占用余额为 6,028.61 万元。

 由于公司非经营性资金占用余额达到公司最近一期经审计净资产绝对值 5%

以上，且金额超过 1,000 万元，实际控制人未能在 1个月内完成清偿，根据《上海

证券交易所上市规则》第 9.8.1 条规定，公司股票于 2024 年 9 月 30 日被叠加实施

其他风险警示。

一、控股股东还款进展

湖南百利工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）经自查发现，公司截至

2023 年末形成的 19,626.98 万元异常预付账款中，共计 19,191.05 万元构成实际控

制人王海荣先生对公司非经营性资金占用，具体内容详见公司于 2024 年 8 月 29 日

披露的《关于自查非经营性资金占用及整改情况的公告》（公告编号：2024-062）。

资金占用情况发生后，实际控制人王海荣先生积极筹措资金，截止 2024 年 11

月 27 日，实际控制人王海荣先生累计偿还 5,987 万元，尚有 13,204.05 万元未归

还。具体内容详见公司披露的《关于公司股票被实施其他风险警示相关事项的进展

公告》（公告编号：2024-098）。

公司于 2024 年 12 月 27 日收到实际控制人王海荣先生非经营性资金的本金还

款 2,000 万元，于 2024 年 12 月 30 日收到实际控制人王海荣先生非经营性资金的

本金还款 5,175.44 万元，以上均为现金清偿。截止本公告日，实际控制人王海荣

先生累计偿还本金 13,162.44 万元，资金占用余额为 6,028.61 万元。

二、后续还款计划

实际控制人王海荣先生将尽快完成剩余占用资金的偿还。

三、公司股票被实施其他风险警示的情况说明

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.4 条规定，公司将每月发布一次

提示公告，及时披露上述事项的进展情况。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn），公司发布的信息以上述指定媒体披露的信息为准，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

湖南百利工程科技股份有限公司董事会

                                             二〇二四年十二月三十一日